Bairro: Pedrinhas - Porto Velho/RO 

CONVÊNIO N2  t.QC /PGE-2017. 

CONVÊNIO QUE CELEBRAM O ESTADO DE 
RONDÔNIA, DE UM LADO, ATRAVÉS DA 
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU, E, 
DE OUTRO, O MUNICÍPIO DE VILHENA, PARA OS 
FINS QUE ESPECIFICA. 

VALOR: R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e 
cinqüenta mil reais). 

CONCEDENTE: ESTADO DE RONDÔNIA, por intermédio da SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE - 
SESAU, inscrita no CNPJ/MF n° 04.287.520/0001-88, com sede na Rua Farquar,- Palácio Rio 
Madeira - Edifício Rio Machado - Bairro Pedrinhas - Porto Velho-RO, representada por seu

[...]

bancária específica para este Convênio, cabendo ao CONVENENTE a sua comprovação, bem como 
a obrigação de manter e movimentar os valores repassados pela CONCEDENTE, observado, ainda, 
o disposto no parágrafo primeiro da cláusula quarta deste instrumento. 

DO VALOR 
CLÁUSULA SEGUNDA- O valor global do ajuste é de R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e 
cinqüenta mil reais), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula 
primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado 
de forma discriminada no Plano de Trabalho aprovado pela SECRETARIA DE ESTADO. 

§ 1°. A participação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 1.500.000,00 (um milhão 
e quinhentos mil reais). 

§ 2°. A contrapartida do Convenente será de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), e no 
uso de seus próprios bens, serviços e pessoal, para execução deste Convênio, e no gerenciamento 
dos recursos da CONCEDENTE, responsabilizando-se, de forma integral e isolada, pelos valores 
que excederem o previsto. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas da CONCEDENTE decorrentes do presente ajuste sairão à 
conta da seguinte programação orçamentária; 

PROGRAMA DE TRABALHO: 1093 - Elemento de Despesa: 44.40.42 - Fonte de Recursos: 0100 
(1015) - Nota de Empenho n° 03074 de 01/09/2017 (tI. 32), ni - lor deJ$ 1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil reais). 

Parágrafo único. Os recursos serão liberados conforme definido no Plano de Trabalho, salvo se o 
CONVENENTE incorrer em quaisquer das hipóteses de vedação legal, tal como a irregularidade 
fiscal, ainda que tal fato seja anterior à celebração da avença.